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BUTELKA 

Przedmiotem wzor y przemysłoweg o jes t butelka , któr a przeznaczon a jes t d o 
rozlewania, przechowywani a i  transportu płynów , zwłaszcz a płynnyc h środkó w chemi i 
gospodarczej. 

Bliskim odpowiednikiem wzoru przemysłowego jest butelka stanowiąca przedmiot 
zgłoszenia wzor u przemysłoweg o N r 143 6 opublikowaneg o w  WU P N r 2/2003 , któr ą 
stanowi pojemni k z  szyjką , prz y czy m pojemni k w  przekroj u poprzeczny m m a kształ t 
prostokąta z  zaokrąglonymi narożnikami , natomias t bok i pojemnika maj ą przetłoczeni e 
tworzące u  dołu szerszą podstawę , zaś u  góry przechodzące uskokie m w cylindryczn ą 
szyjkę. Tył pojemnika biegni e pionowo, natomias t przó d w górnej części posiada kolist e 
wybrzuszenie łukiem skierowane na zewnątrz, biegnąc e od podstawy do szyjki . Szyjka 
zaopatrzone jes t w e wgięcie , łukie m skierowan e d o środka , prz y czy m wgięci e t o 
usytuowane jes t tu ż na d krzywizn ą ścian y przednie) . Szyjk a m a ponadt o dw a skośn e 
przetłoczenia usytuowan e na d łukie m wgięcia . Szyjk a butelk i zakończon a jes t 
cylindryczną gwintowaną końcówką. 

Wzór przemysłow y wedłu g zgłoszeni a różn i si ę o d najbliższeg o odpowiednik a 
kształtem przekroj u poprzecznego pojemnik a ,  kształtem przetłoczeni a wykonaneg o na 
szerokich ścianach , inny m ukształtowanie m boków , nadle w na d wybrzuszeniem boku , 
wgięciem n a bok u przeciwległy m d o nadlewu , odmienny m usytuowanie m i  kształte m 
szyjki. 

Butelka wedłu g zgłaszaneg o wzor u przemysłoweg o przedstawion a został a n a 
rysunku, n a którym fig 1 pokazuje butelkę w  widoku z przodu, natomiast fig. 2 butelkę w 
widoku z boku. 

Butelka wedłu g wzor u użytkoweg o m a pojemni k 1  ,  zakończon y u  gór y 
gwintowaną szyjk ą ,  n a któr ą nakręcan a jes t radełkowan a nakrętk a 2 , prz y czy m 
pojemnik 1  w przekroju poprzecznym m a kształt owalu. Przó d 3 _ pojemnika 1  w górnej 
części ma wybrzuszenie 4 łukie m skierowane na zewnątrz, natomiast tył 5, na wysokości 
wybrzuszenia 4 , m a wgięci e 6  łukie m skierowan e d o środka . N a szerokic h 



powierzchniach boków pojemnika wykonane są kształtowe przetłoczenia 7, któr e u dołu 
przechodzą skose m w  odsadzenia 8  tworzące szersz ą podstawę , zaś u  góry rodza j 
nadlewu 9, który spływa po wybrzuszeniu 4 w dó ł na kształ t łzy, prz y czym krawędzi e 
nadlewu 9 schodzą się w punkt na pionowe płaszczyźnie symetrii pojemnika 1. Szyjk a 2 
jest prostopadła do płaszczyzny stycznej do górnej powierzchni wybrzuszenia 4. 

Istotne cechy 

Istotnymi cechami butelki według wzoru przemysłowego to, ż e pojemnik H) w  przekroju 
poprzecznym ma kształt owalu, przy czym przód {4} pojemnika (JQ w górnej części ma 
wybrzuszenie (4] łukiem skierowane na zewnątrz, zaś tył (5J na wysokości wybrzuszenia 
(4) ma wgięcia (6 ) łukiem skierowane do środka, natomiast na ścianach wykonane jest 
kształtowe przetoczeni e (7] , któr e u  dołu pojemnik a (1 ) poprze z odsądzeni e (8 ) 
tworzy szerszą podstaw ę , zaś u góry rodzaj nadlewu{9) spływającego po wybrzuszeniu 
w dół n a kształt łzy, przy czym krawędzie nadlewu {9] schodzą się w punkt na pionowej 
płaszczyźnie symetri i pojemnik a 1 . Butelk a charakteryzuj e si ę równie ż tym , ż e szyjk a 
wraz z  nakrętk ą £2 } jes t prostopadł a d o płaszczyzn y styczne j d o górne j powierzchn i 
wybrzuszenia (4). 



fig. 1 fig. 2 
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